MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 073/2021, DE 24 DE MARÇO DE 2021

Referente ao Edital nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021 e

Edital nº 047/2021, de 12 de fevereiro de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de

Vaga da Segunda Chamada, do Processo Seletivo 2021 para Cursos Técnicos

Subsequentes do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da homologação da confirmação de vaga dos candidatos classificados

em segunda chamada dos cursos técnicos subsequentes, encontra-se no Anexo I deste

edital.

Santa Maria/RS, 24 de março de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA - 2ª CHAMADA

Campus Avançado Uruguaiana | Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

5220 ANGELICA MARTINS TRINDADE Deferido

7368 JHENIFER ILHA OLIVEIRA Deferido

5846 LUCIANO MARTINS SENA Documentação Pendente

5108 MIGUEL ANGELO BAIRROS PEREIRA Documentação Pendente

5690 SYLVIA ALVES LEÃO Deferido

Campus Avançado Uruguaiana | Técnico em Marketing

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

5068 BHEATRIZ DE OLIVEIRA RIETA Deferido

6425 CRISTIANO VIÉGAS MEDEIROS Deferido

4792 ELIZABETH CRISTINA OLIVEIRA DE ARAUJO Deferido

4488 JOÃO VITOR NAZIAZENO GUERRA Deferido

5270 YASMIN SCHMITT MARQUES Deferido

Campus Frederico Westphalen | Técnico em Agropecuária

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

7526 CLEDINEI ALMEIDA DA SILVA Deferido

4556 GABRIEL BOTTEZINI Deferido

7501 GUILHERME GOMES DO NASCIMENTO Deferido

6130 KETLIN PARNOW STIEHL Deferido

7390 LEOMAR DA COSTA LOPES Deferido

7352 MILENA SANTI DE PELLEGRIN Deferido

6569 TAINARA DOS SANTOS PIECHA Deferido

6218 TAMARA BRONDANI Deferido

7221 TARCÍSIO LOPES DA SILVA Deferido

Campus Jaguari | Técnico em Administração

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

5491 ADRIANE DA ENCARNAÇÃO MOREIRA ERBICE Documentação Pendente

6826 ALISON PIRES DA SILVA Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

4874 CICERO BIRAJARA LOPES CALBAR Deferido

4683 CRISTIANE PINHEIRO DE FREITAS Documentação Pendente

6932 DARLENE CRISTINA COLAÇO CHAVES Deferido

7165 DHYENIFER DE SOUZA ANANIAS Deferido

7037 FERNANDA CISCATO VARGAS Deferido

7091 GIOVANA ZANELA DE SOUZA Deferido

7470 GUILHERME ROSA DE FREITAS Deferido

5619 LARISSA ESTIVALET FURTADO Deferido

4463 RAFAELLA SAVARIS RODRIGUES Documentação Pendente

5964 VANDIELI DOS SANTOS OLIVEIRA Documentação Pendente

Campus Júlio de Castilhos | Técnico em Alimentos

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

6507 ANDRIELLY OLIVEIRA MEDEIROS Deferido

5385 DANIELI MARQUES DA SILVA Indeferido

4725 JOHN ERICK GITAHY DE BRUM Deferido

7655 JULIANA DE VASCONCELLOS DA SILVA Documentação Pendente

5058 LETICIA DE FATIMA CASTANHO ALVES Deferido

4679 LETÍCIA DE SALLES CAMARGO Deferido

4398 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA MOREIRA Deferido

4509 NANDARA MARTINS DE MORAES Deferido

6515 NEUSA KAPPES PEREIRA Indeferido

4726 PEDRO OTAVIO MONTEIRO MAYDANA Deferido

Campus Panambi | Técnico em Controle Ambiental

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

6946 DAIANA DECKERT Deferido

6990 ELAINE DA COSTA GONÇALVES Deferido

5773 KATELYN KUNT KONRAD Deferido

6324 LUCIANE CORRÊA TELLES Deferido

7169 MATHEUS SCHULTZ MOTA Deferido

7018 MILENA ALBRECHT MARIANO Deferido

6387 NICOLE MULLER Deferido

5082 PATRICIA CHICATTE DA SILVA SIMON Deferido

7285 PEDRO HENRIQUE RUWER Deferido

6167 TANIA TERESINHA RODRIGUES Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Campus Panambi | Técnico em Edificações

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

6685 BERNARDO PAUTZ Deferido

7469 ELENICE FREITAS KLEIN Deferido

7376 JAQUELINE WAHLBRINCK Deferido

6304 JOÃO HENRIQUE DO AMARAL GUERREIRO Deferido

Campus Panambi | Técnico em Pós-Colheita

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

7395 ALISSON LUAN DA SILVA HELFENSTEIN Deferido

6720 DANNUEY DE MEDEIROS PAZ Deferido

6362 DIEGO KUHN MALHEIROS Deferido

6202 EVERTON Deferido

6959 GABRIEL NOGUEIRA DA SILVA Deferido

7377 JOÃO LUIS MALLMANN DOS SANTOS Deferido

5800 LEONIR PADILHA WERNER Deferido

6398 MAICO ANDRE ERTEL Deferido

6690 MIRIAM DAIANE DATSCH Deferido

Campus Santa Rosa | Técnico em Eletromecânica

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

7266 ALEX FABIANO DAMIAN Documentação Pendente

5985 EDUARDO DA SILVA PEREIRA Deferido

6460 EVERTON WESCHENFELDER Deferido

5643 LUCIANO GENSSLER Deferido

Campus Santo Ângelo | Técnico em Enfermagem

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

5341 GABRIELE PETZOLD GARCIA Deferido

5648 JAQUELINE RODRIGUES PORTELA Deferido

6192 LUCAS RIBEIRO MACHADO Deferido

5002 LUIZ HENRIQUE GONÇALVES AÍRES Documentação Pendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Campus São Borja | Técnico em Cozinha

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

5582 CECILIA APARECIDA WEBER BELMONTE Deferido

6775 ÉVELIN DA ROSA Deferido

5695 JULIANO RIBAS DEDE Deferido

5963 LUCELIO FORTES DA SILVA Deferido

5924 SIMONE PIRES ZANELLA Deferido

Campus São Borja | Técnico em Logística

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

4619 CAROLINA ESTEVENI DA ROSA Deferido

7416 CAUANE LUCERO NAUTER Deferido

5065 CRISTIAN SANTOS CARDOSO Deferido

7630 EMILY DA SILVA PRESTES Deferido

7465 JENIFER CISNEROS CCOYLLO Documentação Pendente

6493 JOSÉ EUGÊNIO MARTINI Deferido

4968 YASMIM CORRÊA GARCIA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Técnico em Agricultura

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

4938 GUILHERME EDUARDO PERES PEDROTTI Deferido

6238 JEFERSON LUIZ DREWANZ Documentação Pendente

4604 JULIE TAÍS SIMON SCHALEMBERGUER Deferido

4953 LUCAS RIGÃO DA ROZA Deferido

4405 MAICON GLEISON DOS SANTOS VILAGRAN Deferido

7699 MAURICIO MARTINS CABRAL Deferido

Campus São Vicente do Sul | Técnico em Zootecnia

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

5897 ALESSANDRA APARECIDA ROBALDO DOS SANTOS
SEFRIN Indeferido

4757 AMANDA MULLER FORTES Indeferido

4518 ARIANE FERNANDA SCHAEFER Indeferido

7260 GIANA GARCIA BALLIN Indeferido

5687 GUILHERME DOS SANTOS SOARES Indeferido

5273 INGRID ESTER DOS SANTOS BERNARDES Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

5168 MARIA EDUARDA DO PRADO BOEMO Deferido

6281 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA CERETA Deferido

7490 MILLENA GOMES CASSOL Indeferido

6872 PAMELA DE CASTRO PEREIRA Deferido

6832 RICHARD DAMIAN MANGONI Deferido

5177 THUANY NARESSI DOS SANTOS Deferido

Centro de Referência Santiago | Técnico em Agroindústria – EAD

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

4675 ALISSA DIANA FALEIRO Deferido

6755 ANA DELIS SANTOS DA SILVA Deferido

5661 FERNANDA CATELAN Documentação Pendente

6749 KAMILA PRESTES DA SILVA Deferido

6467 MOACIR NAZARIO Deferido

6746 PATRICIA MEIRELES LOPES CORRÊA Deferido

7467 VANESSA DE FREITAS DALENOGARE Deferido

Centro de Referência São Gabriel | Técnico em Agroindústria – EAD

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

4864 DARLEI VINICIUS BONES ROSA Deferido

4959 JANAINA DA SILVA SIQUEIRA Deferido

6924 JORGE CUSTODIO MIERES MACHADO Deferido

6152 JÚLIA POSSATI Documentação Pendente

7601 LARISSA DE SOUZA DA SILVEIRA Indeferido

5286 SAMUEL Documentação Pendente

Polo Santa Rosa | Técnico em Administração – EAD

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

7574 ANA PAULA FALCÃO NEJELSKI Indeferido

6659 ANA VITORIA FAORO PINHEIRO Documentação Pendente

7139 BRUNA TACIANE RODRIGUES DORNELES Documentação Pendente

4445 DELCY JUNEO BARBOSA FONSECA Deferido

6925 JULIANE RODRIGUES HERBSTRITH MILBRADT Deferido

7042 LUCAS NATÃ RODRIGUES CHAGAS Deferido

6949 PAMELA MATTER FERNANDES Documentação Pendente

6708 RAISSA ALVES DE OLIVEIRA BORGES Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

5545 RAQUEL BATISTA LESSE DA SILVA Deferido

5808 SIMONE DE SOUZA TOZIN Deferido

6094 VINÍCIUS BECKER MOUREIRA Deferido

Polo São Miguel das Missões | Técnico em Administração – EAD

Nº Inscrição Nome Completo Resultado

7457 ALAN FERNANDO NOVAES COELHO Documentação Pendente

6039 ALEXANDRE DO AMARAL Deferido

6289 ANDRISSA CAMPOS DE ANDRADE Deferido

5086 CASTELANI VIVIAN SARTORI Deferido

5977 DEÍNE TAMILA EBERT Deferido

6164 GILSON JÚNIOR CHAGAS Deferido

7349 GIOVANA MASIERO PIOVESAN Deferido

6754 JANA SILVEIRA NORONHA Deferido

6315 KARINE DA SILVA BRUM Deferido

4739 LISIANE STIEBE METZ Deferido

7053 MARINES MULLER LEAL Deferido

6406 MATHEUS PINHEIRO POERSCHKE Deferido

6054 MELISSA CATARINO FERREIRA Deferido

4622 MÔNICA SIGNORINI Deferido

7380 NATHÃ WUTZKI Deferido

5475 ODALCIR VICENTE PAIM FILHO Deferido

7302 PAOLA REGINA GONÇALVES Deferido

6865 RONISE DE CASTRO MÜLLER Deferido

7447 THAIRICE DOS SANTOS PEREIRA Deferido